ПРОТОКОЛ № 2
Общественного совета г. Югорска от 28 февраля 2017 года

Присутствовали:

1. Клыкова А.Г., председатель Общественного совета г. Югорска, председатель местного отделения ООО «Всероссийский совет местного самоуправления»
2. Салахов Р.З.. глава города Югорска, член местного отделения ООО «Всероссийский совет местного самоуправления»
3. Ермаков А.Ю., заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства по земельным ресурсам.
4. Каушкина И.К., начальник управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства, главный архитектор.
5. Грудцына И.В., начальник управления экономической политики.
6. Резинкина Ж.В., заместитель начальника управления экономической политики - начальник отдела социально-экономического развития.
7. Смолкина Т.А., главный специалист отдела по работе с физическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства.
8. Кудрявцева А.А., специалист I категории управления жилищной политики.
9. Иванова Н.М., член местного отделения ООО «Всероссийский совет местного самоуправления», секретарь Общественного совета города Югорска
10. Дергилев О.В.,  член местного отделения ООО «Всероссийский совет местного самоуправления»
11. Бердышев А.Г., руководитель общественной организации офицеров запаса «Взлет», член Общественного Совета города Югорска.
12. Николаева В.А., исполнительный директор БФ «Возрождение», член Общественного Совета города Югорска.
[bookmark: _GoBack]13. Цвиркунова О.А., председатель Югорского общества инвалидов, член Общественного Совета города Югорска.
14. Кочелягин А.А., председатель Югорской организации Союз ветеранов Афганистана, член Общественного Совета города Югорска.
15. Анкина Н.В., исполнительный директор БФ «Югорск без наркотиков», член Общественного Совета города Югорска.
16.Зенченко А.А., член городского  молодежного клуба «Югорская семья»
17. Шестакова Е.В., член городского  молодежного клуба «Югорская семья»
18. Ковалева Л.П., эксперт Югорского общества инвалидов
19.  Рыжова К.И., председатель Югорской городской общественной организации ветеранов ВОВ, ветеранов труда (пенсионеров)
20. Салазкин А.В., член Югорской городской общественной организации ветеранов ВОВ, ветеранов труда (пенсионеров)
21. Колгин В.Н., член Югорской городской общественной организации ветеранов ВОВ, ветеранов труда (пенсионеров)
22. Резаев А.К., член некоммерческого партнерства Стрелковый клуб «Патриот».
23. Казанцева Е.А., член некоммерческого партнерства Стрелковый клуб «Патриот».
24. Диакон Алексей Васильев, эконом Югорской епархии
25. Русин В.И., член местного отделения ООО «Всероссийский совет местного самоуправления».

По поручению председателя Общественного совета Ермаков А.Ю. огласил повестку дня заседания.

1.  Презентация цифрового наземного эфирного телевидения в стандарте DVB-T2  (филиал РТРС «Урало-Сибирский РЦ», директор филиала ФГУП «Российская телевизионная и радиовещательная сеть», директор филиала Евгений Аркадьевич Дроздинский).
2.  Презентация проекта  «Эффективная градостроительная политика» (начальник управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства, главный архитектор Ирина Константиновна Каушкина).
3. Презентация проекта «Комплексное освоение территории 14 «А» микрорайона города Югорска, вовлечение в оборот свободных земельных участков для жилищного строительства» (начальник управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства, главный архитектор Ирина Константиновна Каушкина).
4. Презентация проекта «Освоение 19 микрорайона города Югорска, ликвидация очередности граждан, отнесенных к льготной категории» (заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства по земельным ресурсам Александр Юрьевич Ермаков).

Слушали:

По первому вопросу: Презентация цифрового наземного эфирного телевидения в стандарте DVB-T2.
Докладывал: Евгений Аркадьевич Дроздинский, директор филиала: он рассказал о возможностях эфирного телевидения  в стандарте DVB-T2.
Награждение членов Совет ветеранов города Югорска Салазкина А.В. и Колгина В.Н. бесплатными приставками для приема стандарта DVB-T2.

Решили:
1. 1. Принять информацию к сведению.

По второму вопросу: Презентация проекта  «Эффективная градостроительная политика»
Докладывала: Ирина Константиновна Каушкина, начальник управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства, главный архитектор: она наглядно  представила основные направления градостроительной политики города Югорска.
Решили:
2.1. Одобрить проект «Эффективная градостроительная политика», сформированный управлением архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска.

По третьему вопросу: Презентация проекта «Комплексное освоение территории 14 «А» микрорайона города Югорска, вовлечение в оборот свободных земельных участков для жилищного строительства»
Докладывала: Ирина Константиновна Каушкина, начальник управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства, главный архитектор: она подробно  план освоения территории  микрорайона 14 «А».
Обсуждали:
Поступило предложение Николаевой В.А.: она предложила предусмотреть достаточное количество парковочных мест для автомобилей во дворах жилых домов.
Решили:
3.1. Одобрить проект «Комплексное освоение территории 14 «А» микрорайона города Югорска, вовлечение в оборот свободных земельных участков для жилищного строительства»

По четвертому вопросу: Презентация проекта «Освоение 19 микрорайона города Югорска, ликвидация очередности граждан, отнесенных к льготной категории»
Докладывал: Александр Юрьевич Ермаков, заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства по земельным ресурсам.

 Решили:
4.1. Одобрить проект «Освоение 19 микрорайона города Югорска, ликвидация очередности граждан, отнесенных к льготной категории», сформированный управлением жилищной политики администрации города Югорска.

Председатель
Общественного совета города Югорска				                А.Г. Клыкова

Секретарь 										     Н.М. Иванова